

## دکتر رئیس‌ی در یازدهمین سفر استانی خود طرح بزرگ فیبر نوری استان گلستان را افتتاح کرد

# سرعت استان گلستان به نور رسید

به سامان رساندن طرح‌های نیمه‌تمام جزو اولویت‌های کاری دولت بوده و دولت در این زمینه مصمم است

### گزارش

مردمی به استان گلستان، با حضور در کارخانه علم و فناوری گرگان، پروژه بزرگ فیبر نوری استان را افتتاح و به بهره‌برداری رساند. با افتتاح این پروژه بزرگ وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، تمام ۳۷ شهر استان گلستان تحت پوشش فناوری اینترنت پرسرعت قرار گرفتند. افزایش ده‌ها برابری سرعت اینترنت و هزینه بسیار اندک به‌عنوان مهم‌ترین مزیت‌های فناوری اینترنت فیبر نوری نقش بسزایی در تسهیل و رونق کسب و کارها خواهد داشت. برای این پروژه در استان گلستان طی ۶ ماه رقمی بالغ بر هزار میلیارد تومان هزینه شده است که با افتتاح آن توسط رئیس‌جمهور تعداد خانوارهای تحت پوشش فناوری اینترنت پرسرعت به بیش از پنج میلیون خانوار در سراسر کشور افزایش خواهد یافت و تا پایان سال نیز سه میلیون خانوار دیگر از مزایای این فناوری بهره‌مند خواهند شد.

**طرح بزرگ فیبر نوری استان گلستان افتتاح شد**  
با افتتاح و بهره‌برداری رئیس‌جمهور از پروژه بزرگ فیبر نوری استان گلستان، تمام ۳۷ شهر استان تحت پوشش فناوری اینترنت پرسرعت قرار گرفتند. دکتر سید ابراهیم رئیسی صبح روز جمعه در روز دوم برنامه‌های سفر استانی دولت

**دکتر رئیس‌ی در آیین افتتاح پروژه بزرگ فیبر نوری در استان گلستان:**  
**امروز همه بخش‌های زندگی متأثر از اینترنت و فناوری‌های ارتباطاتی است**

رئیس‌جمهور بهره‌برداری از شبکه سراسری فیبر نوری را یکی از دستاوردهای مهم هوشمندسازی شهری دانست و گفت: امروز با بهره‌برداری از شبکه سراسری فیبر نوری در استان گلستان، گامی مهم و ماندگار در این زمینه و نیز توزیع عادلانه فرصت‌ها برداشته شد که امیدوارم هر چه سریع‌تر به همه استان‌های کشور توسعه یابد.

دکتر سید ابراهیم رئیسی صبح روز جمعه در «آیین افتتاح پروژه بزرگ فیبر نوری» در سراسر استان، ضمن ابراز خرسندی از بهره‌برداری رسمی یکی از مهم‌ترین زیرساخت‌های فناورانه و ارتباطاتی در این استان، از همه دست‌اندرکاران اجرای این طرح قدردانی کرد.

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه فناوری ارتباطات بسیار سریع‌تر از دیگر مصادیق فناوری در جهان گسترش یافت، گفت: امروز همه بخش‌های زندگی ما متأثر و اساساً در بستر این فناوری و اینترنت قرار دارد، به شکلی که اگر این فضای ارتباطی نباشد، زندگی دچار اختلال خواهد شد.

دکتر رئیس‌ی با بیان اینکه فیبر نوری بسیار کارآمدتر از نسل‌های قبلی زیرساخت‌های ارتباطاتی است، افزود: یکی از نکات در ارتباطات سرعت است. از جمله مواردی که چند بار نسبت به آن به آقای وزیر گلایه کردم و بعضی از مردم نیز از آن گلایه‌مند هستند، کندی اینترنت بوده که زیرساخت فیبر نوری می‌تواند این مشکل را برطرف کند.

شهر گنبد کاووس پس از ۳۰ سال وقفه با حضور رئیس‌جمهور به بهره‌برداری رسید. دکتر سید ابراهیم رئیسی در ادامه برنامه‌های این سفر، تصفیه‌خانه شهرستان گنبد کاووس را به‌عنوان یکی از مهم‌ترین طرح‌های این شهرستان، پس از ۳۰ سال وقفه، افتتاح و به بهره‌برداری رساند. تکمیل مرحله نخست این طرح مهم عمرانی که به دلایل مختلفی متوقف مانده بود، در دولت مردمی و سفر استانی دور اول رئیس‌جمهور به استان گلستان، در دستور کار و جزو مصوبات سفر قرار گرفت و دولت هزار و ۱۵۰ میلیارد ریال برای این پروژه اعتبار پیش‌بینی کرد و بلافاصله عملیات اجرایی آن از سر گرفته شد.

با بهره‌برداری از این طرح ظرفیت انتقال و تصفیه فاضلاب جمعیتی افزون ۱۵۰ هزار نفر فراهم شده است که این موضوع نقش بسزایی در حفظ محیط‌زیست این منطقه ایفا خواهد کرد.

**بهره‌برداری از خلیج احیا شده گرگان به صورت رسمی آغاز شد**

بهره‌برداری از خلیج گرگان که احیای آن از مصوبات دور اول سفرهای استانی دولت مردمی به استان گلستان بود، به صورت رسمی با حضور

رئیس‌جمهور آغاز شد. دکتر سید ابراهیم رئیسی، در اولین بخش از برنامه‌های این سفر با حضور در منطقه بندر ترکمن، خلیج احیا شده گرگان را به صورت رسمی به بهره‌برداری رساند. اسفندماه ۱۴۰۰ دکتر رئیس‌ی در سفر استانی اول دولت مردمی راهی خلیج گرگان و جزیره آشوراده شد و پس از استماع نظر کارشناسان، دستور صریح و شفاف آغاز عملیات لایروبی و نجات‌بخشی خلیج گرگان را صادر کرد.

چند روز بعد سازمان بنادر و دریانوردی با آغاز عملیات هیدروگرافی و به‌روزرسانی نقشه‌های میدانی، مقدمات اجرایی یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های زیست‌محیطی کشور را محقق کرد. در ادامه با ترک تشریفات اداری و با ورود قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا عملیات رسوب‌برداری از کانال آشوراده آغاز شد تا حیات به خلیج گرگان برگردد. طی ماه‌ها تلاش و پیگیری مستمر دولت و مشارکت قرارگاه خاتم‌الانبیا لایروبی کانال‌های ارتباطی بویژه کانال آشوراده انجام و خلیج گرگان احیا شد.

کانال آشوراده به طول ۹ کیلومتر، جزئی از مهم‌ترین مسیر انتقال آب دریای خزر به خلیج گرگان است که با حضور رئیس‌جمهور به‌طور

کامل به بهره‌برداری خواهد رسید. با بازگشایی کانال آشوراده و ورود آب دریا به خلیج گرگان، موانع مسیر منتهی به اسکله‌های تجاری و تفریحی مرتفع شد و شناورهای سبک می‌توانند به راحتی از اسکله‌ها در مسیر جزیره آشوراده تردد داشته باشند.

جلوگیری از ایجاد گرد و غبار و ایجاد کانون ریزگرد ناشی از خشک شدن خلیج گرگان، ارتقای کیفیت و کاهش شوری آب خلیج گرگان، حفظ تمام ارگانیزم‌های زیست‌مند موجود در آن و احیای حوضچه بندر ترکمن و نصب و راه‌اندازی اسکله شناور جهت رونق گردشگری از دیگر مزایا و فواید احیای خلیج گرگان برای مردم منطقه و استان گلستان است.

**آغاز اجرای طرح گردشگری جزیره آشوراده با دستور دکتر رئیس‌ی**

رئیس‌جمهور ضمن بازدید از پروژه‌های توسعه روستایی دولت در استان گلستان، دستور آغاز اجرای طرح گردشگری جزیره آشوراده را صادر کرد. دکتر سید ابراهیم رئیسی، ضمن بازدید از پروژه‌های توسعه روستایی دولت در استان، دستور آغاز اجرای طرح گردشگری آشوراده را



عکس: president.ir

به‌عنوان تنها جزیره ایرانی دریای خزر صادر کرد. اجرای طرح ملی گردشگری و طبیعت‌گردی در تنها جزیره ایرانی دریای خزر یکی از مطالبه‌های مهم مردم و مسئولان استان گلستان در دهه‌های اخیر بوده و اجرای آن سال ۹۳ در سفر استانی هیأت دولت به تصویب رسیده بود.

با وجود آغاز اجرای طرح گردشگری آشوراده در سال ۹۷ کسب و قوس میان حامیان محیط‌زیست و مدیران اجرایی استان سبب شد تا مساحت اجرای این طرح از ۲۸۰ هکتار به ۳۸ هکتار و در نهایت به ۲۲ هکتار و در مجاورت بافت مسکونی و متروکه فعلی آشوراده و با هدف وارد نشدن آسیب به این زیستگاه منحصر به‌فرد، محدود شود.

اجرای این طرح که با موانع و مشکلات متعددی روبه‌رو بود با اهتمام دولت سیزدهم در مسیر اجرا قرار گرفت و امروز رئیس‌جمهور دستور آغاز رسمی عملیات اجرایی آن را صادر کرد.

در اجرای طرح ملی گردشگری و طبیعت‌گردی جزیره آشوراده، ریزبروزه‌هایی از جمله ساخت اسکله، مسیر دسترسی، آلاچیق، رستوران و دیگر زیرساخت‌های موردنیاز برای حضور گردشگران در جزیره تعریف شده است.

**دکتر رئیس‌ی در آیین افتتاح متمرکز پروژه‌های آب، برق و فاضلاب استان گلستان:**

**تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام جزو اولویت‌های دولت است**



شکل جلوی چشم مردم نیمه‌کاره بمانند.

رئیس‌جمهور از همه دست‌اندرکاران مرتبط با طرح‌های نیمه‌تمام خواست که با تلاش جهادی تکمیل این طرح‌ها را دنبال کنند و گفت: در استان گلستان که در کنار ظرفیت‌های کشاورزی، از لحاظ صنعتی نیز از استان‌های مهم و فعال است، باید تکمیل طرح‌های مربوط به زهکشی و جداسازی برق خانگی و صنایع با جدیت بیشتری دنبال شود تا به خصوص در سال جاری که سال رشد و رونق تولید است، صنایع از ناحیه کمبود یا قطع برق آسیب نبینند. دکتر رئیس‌ی با اشاره به اهمیت همراهی و همکاری مردم با برنامه‌ها و اقدامات دولت، تأکید کرد که در جمهوری اسلامی از همکاری مردم در سطحی مطلوب بهره‌مند هستیم.

رئیس‌جمهور تسریع در تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام را نیازمند انگیزه، حرکت و تلاش جهادی دانست و اظهار داشت: به‌طور کلی به سامان رساندن طرح‌های نیمه‌تمام جزو اولویت‌های کاری دولت بوده و دولت در این زمینه مصمم است.

دکتر سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر پنجشنبه در آیین «افتتاح متمرکز پروژه‌های آبرسانی، برق‌رسانی و فاضلاب» استان گلستان که در ادامه برنامه‌های سفر دوم دولت مردمی به این استان انجام شد، با قدردانی از همه دست‌اندرکاران چنین طرح‌هایی که با کار جهادی در ۲ سال گذشته این پروژه‌ها را حتی سریع‌تر از زمان مقرر تکمیل کردند، تصریح کرد: برای مجموع ۲۹ طرحی که بهره‌برداری از آنها در این مراسم آغاز شد، حدود ۶ هزار میلیارد تومان اعتبار صرف شده است.

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه تکمیل تصفیه‌خانه فاضلاب گنبد کاووس که حدود ۳۰ سال به طول انجامیده می‌توانست خیلی سریع‌تر به سرانجام برسد، افزود: یکی دیگر از طرح‌های مهم منطقه زهکشی و تکمیل ۲ سد در حال احداث است که باید در راستای مدیریت و مهار تنش‌های آبی در اولویت اجرا و تکمیل قرار گیرد. رئیس‌جمهور ضمن اضافه کردن: نمی‌شود طرح‌هایی که بخش عمده عملیات اجرایی آنها انجام شده و تکمیل آنها گاهی تا ۳۰ سال زمان برده است، به همین

و مانع از انجام کارها شود. رئیس‌جمهور همچنین با تشکر از دست‌اندرکاران اجرای پروژه پتروشیمی گلستان و با بیان اینکه اجرای این پروژه ثمرات بزرگی برای استان خواهد داشت، خاطر نشان کرد: استان گلستان ظرفیت‌های بسیار بزرگ و مهمی دارد که باید برای فعال شدن آنها تلاش کرد. مسئولان ترکمنستان همواره برای گسترش همکاری‌های با ایران اظهار علاقه کرده‌اند و استان‌های گلستان و خراسان شمالی برای توسعه این همکاری‌ها در خط مقدم قرار دارند. همچنین امضای سند اوراسیا که بزودی نهایی خواهد شد، زمینه‌های بهتر و مناسب‌تری برای استان‌هایی مثل گلستان که در همسایگی کشورهای ساحلی خزر قرار دارند، فراهم خواهد کرد. دکتر رئیس‌ی در ادامه با تأکید بر اهمیت سرعت و دقت توافقات در اجرای کارها و پیشبرد برنامه‌ها گفت: عدم سرعت کافی در اجرای پروژه‌ها، علاوه بر تأخیر در بهره‌مندی از مواهب آن، باعث تحمیل هزینه‌های بالاتر به کشور می‌شود و لذا باید با روحیه جهادی و انقلابی و بسیجی کارها را در عین دقت با سرعت بالاتر به پیش ببریم.

تحولی داشته باشیم، گفت: با توجه به تأکید قانون و ضرورت‌های کشور باید همه تلاش خود را برای ارتقای بهره‌وری به کار بگیریم. دکتر رئیس‌ی همچنین با بیان اینکه باید تصدی‌گری‌های دولتی را به بخش‌های خصوصی و تعاونی واگذار کنیم، افزود: این مهم به صرف سخنرانی کردن محقق نمی‌شود، ضمن اینکه پس از واگذاری نباید بخش خصوصی یا تعاونی به حال خود رها شود بلکه باید از لحاظ مالی و حقوقی مورد حمایت همه جانبه قرار گیرد.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش به هماهنگی، وحدت و انسجام میان مسئولان، مردم و اقوام مختلف در استان گلستان اشاره کرد و اظهار داشت: وحدت موجود نعمت و زمینه‌ای بسیار مناسب برای توسعه استان است. دکتر رئیس‌ی در بخش دیگری از سخنانش با تأکید بر اینکه بنای ما در دولت مردمی برای این است که گرفتار حاشیه‌ها نشویم، تصریح کرد: آنچه امید، نشاط و سرمایه اجتماعی را افزایش می‌دهد، کار است و کار و کار و لذا به هیچ وجه اجازه ندهید حاشیه‌ها بر اصل سایه افکنده

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه تسهیل اشتغال آفرینی باید در همه بخش‌ها بویژه در بودجه‌ریزی در دولت و مجلس بیش از پیش مورد توجه باشد، گفت: باید مهار تورم را نیز مدنظر داشته باشیم، اما در کلیت باید به راه‌حلی‌هایی که به رفع ریشه‌های مسائل و مشکلات منتج می‌شوند، بیشتر توجه کنیم و از راهکارهایی که شاید در کوتاه‌مدت باعث رضایت برخی‌ها شود، اما مشکلات را به شکل ریشه‌ای حل نمی‌کنند، اجتناب کرد. دکتر رئیس‌ی با بیان اینکه رشد تولید چنانکه رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمودند اساس حل مشکلات است، خاطر نشان کرد: رشد و رونق تولید باید همه هم و غم دولت و مجلس و دیگر دستگاه‌ها و بخش‌ها باشد.

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه انتظار جدی از ما و شما مسئولان این است که در مجموعه اداری‌مان حرکتی

رئیس‌جمهور با بیان اینکه باید طرحی نو دراندازیم، افزود: در انجام کارها کسی به لحاظ کمی از کار کم نمی‌گذارد، اما در عین حال باید تلاش کنیم هر چه بیشتر بر کیفیت کار خود بیفزاییم. همچنین باید تلاش کنیم ظرفیت‌های خود را ارتقا دهیم تا سختی‌های کار باعث ناامیدی و سستی ما در کار نشود و توأمان بهره‌وری کار را نیز افزایش دهیم.

دکتر رئیس‌ی با تشکر از وضعیت اجرای مصوبات دور اول سفر دولت مردمی به استان گلستان اظهار داشت: استان گلستان ظرفیت‌های متنوع و متعددی دارد که باید برای فعال شدن این ظرفیت‌ها تلاش کنیم. اگر چه آمار گواه آن است که وضعیت بیکاری در گلستان کاهش یافته است، اما با توجه به ظرفیت‌ها و استعدادهای استان، وضعیت اقتصادی و اشتغال استان از آنچه هست نیز باید بهتر باشد.

دکتر سید ابراهیم رئیسی شامگاه پنجشنبه در نشست «توسعه زنجیره ارزش» که با حضور مسئولان و نیز فعالان اقتصادی استان برگزار شد، با اشاره به بیان حکیمانه رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه به قله نزدیک هستیم و خستگی ممنوع است، تصریح کرد: امروز و در این مسیر وظیفه سنگینی بر عهده همه ما قرار دارد و باید تلاش‌مان را مضاعف کنیم.

دکتر رئیس‌ی در نشست مشترک با فعالان اقتصادی استان گلستان: **رشد و رونق تولید باید همه هم و غم دولت و مجلس باشد**

وضعیت اقتصادی و اشتغال گلستان با توجه به ظرفیت‌های استان می‌تواند بهتر از وضع فعلی باشد